



No. EXPEDIENTE
TRABAJO-DAF-CM-2019-0002

Fecha de emisión: 28/02/2019

Ministerio de Trabajo
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



No. Orden: **TRABAJO-2019-00018**

Descripción: **ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y DESECHABLES**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **GTG Industrial, SRL**

RNC: **130297118**

Nombre Comercial: **GTG Industrial, SRL**

Domicilio Comercial: **Interior, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-534-4140**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **535,177.20**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1214190 1	CLORO	100.00	GAL	78.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00
2	1214190 1	CLORO 1/2 GALON	50.00	GAL	50.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
3	1214190 1	SUAPERS GRANDE NO, 32 ALGODÓN	50.00	UD	174.00	8,700.00		1,566.00	0.00	10,266.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma

 Nombre y Apellido



 Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	12141901	JABON LIQUIDO	50.00	GAL	98.00	4,900.00		882.00	0.00	5,782.00
5	12141901	DESINFECTANTE	100.00	GAL	105.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
6	12141901	DESINFECTANTE 1/2 GALON	50.00	GAL	70.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
7	12141901	AMBIENTADOR EN SPRAY	150.00	UD	60.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
8	12141901	GALONES DE AMBIENTADOR DE CANELA	50.00	GAL	350.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
9	12141901	1/2 GALON DE AMBIENTADOR DE CANELA	50.00	GAL	260.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
10	12141901	LIMPIADOR DE MADERA	5.00	GAL	649.00	3,245.00		584.10	0.00	3,829.10
11	12141901	LIMPIADOR DE CRISTALES	30.00	UD	110.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
12	12141901	GEL DESINFECTANTE	30.00	UD	425.00	12,750.00		2,295.00	0.00	15,045.00
13	12141901	LAVATRASTES EN LIQUIDO 300ML	25.00	UD	78.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
14	12141901	LAVATRASTES EN PASTA 425 GRAMOS	25.00	UD	78.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
15	12141901	ESPONJA PARA FREGAR	100.00	UD	9.75	975.00		175.50	0.00	1,150.50
16	12141901	DETERGENTE EN POLVO DE 800 GRS	200.00	PAQ	135.00	27,000.00		4,860.00	0.00	31,860.00
17	12141901	JABON LIQUIDO	100.00	GAL	124.00	12,400.00		2,232.00	0.00	14,632.00
18	12141901	JABON LIQUIDO 1/2 GALON	50.00	GAL	90.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
19	12141901	LANILLA ROLLOS	5.00	UD	1,150.00	5,750.00		1,035.00	0.00	6,785.00
20	12141901	GUANTES PARES AMARILO LARGE	400.00	UD	32.00	12,800.00		2,304.00	0.00	15,104.00
21	12141901	RECOGEDOR DE BASURA	100.00	UD	78.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00
22	12141901	LIMPIA CRISTALES DOBLE CARA	30.00	UD	350.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
23	12141901	CEPILLO DE GOMA PARA SACAR AGUA	25.00	UD	520.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
24	12141901	ESCOBILLONES PARA TECHO PALO LARGO	30.00	UD	275.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Juan José Escobar

Firma

Nombre y Apellido

[Signature]

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
25	12141901	CUBO DE LIMPIEZA CON RUEDAS	6.00	UD	2,995.00	17,970.00		3,234.60	0.00	21,204.60
26	12141901	FUNDAS PLASTICAS 17X22	50.00	PAQ	85.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
27	12141901	FUNDAS PLASTICAS 28X35	50.00	PAQ	270.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
28	12141901	FUNDAS PLASTICAS 36X54	30.00	PAQ	370.00	11,100.00		1,998.00	0.00	13,098.00
29	12141901	SERVILLETAS DESECHABLE 100/1	100.00	PAQ	49.00	4,900.00		882.00	0.00	5,782.00
30	12141901	SERVILLETAS DESECHABLE 500/1	100.00	PAQ	65.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
31	12141901	VASOS HIGIENICO NO 03	200.00	PAQ	122.00	24,400.00		4,392.00	0.00	28,792.00
32	12141901	VASOS HIGIENICO NO 10	300.00	PAQ	56.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
33	12141901	FARDOS DE PAPEL HIGIENICO 12/1	100.00	UD	835.00	83,500.00		15,030.00	0.00	98,530.00
34	12141901	FARDOS DE PAPEL TOALLA 6/1	120.00	UD	490.00	58,800.00		10,584.00	0.00	69,384.00
35	12141901	ALCOHOL 16 ONZAS	50.00	UD	165.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00

Subtotal RD\$	453,540.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	81,637.20
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	535,177.20

Observaciones: ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y DESECHABLES, PARA SER UTILIZADOS EN ESTE MINISTERIO

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
24	ESCOBILLONES PARA TECHO PALO LARGO	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
23	CEPILLO DE GOMA PARA SACAR AGUA	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
26	FUNDAS PLASTICAS 17X22	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
25	CUBO DE LIMPIEZA CON RUEDAS	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
20	GUANTES PARES AMARILO LARGE	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
19	LANILLA ROLLOS	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
22	LIMPIA CRISTALES DOBLE CARA	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
21	RECOGEDOR DE BASURA	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
27	FUNDAS PLASTICAS 28X35	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
33	FARDOS DE PAPEL HIGIENICO 12/1	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
32	VASOS HIGIENICO NO 10	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
35	ALCOHOL 16 ONZAS	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
34	FARDOS DE PAPEL TOALLA 6/1	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
29	SERVILLETAS DESECHABLE 100/1	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
28	FUNDAS PLASTICAS 36X54	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
31	VASOS HIGIENICO NO 03	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
30	SERVILLETAS DESECHABLE	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Juan José Estévez

 Firma

 Nombre y Apellido

[Signature]

 Firma

 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	500/1			
18	JABON LIQUIDO 1/2 GALON	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
6	DESINFECTANTE 1/2 GALON	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
5	DESINFECTANTE	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
8	GALONES DE AMBIENTADOR DE CANELA	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
7	AMBIENTADOR EN SPRAY	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
2	COLORO 1/2 GALON	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
1	COLORO	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
4	JABON LIQUIDO	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
3	SUAPERS GRANDE NO, 32 ALGODÓN	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
9	1/2 GALON DE AMBIENTADOR DE CANELA	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
15	ESPONJA PARA FREGAR	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
14	LAVATRASTES EN PASTA 425 GRAMOS	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
17	JABON LIQUIDO	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
16	DETERGENTE EN POLVO DE 800 GRS	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
11	LIMPIADOR DE CRISTALES	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
10	LIMPIADOR DE MADERA	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.
13	LAVATRASTES EN LIQUIDO	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Juan P. [Signature]

Firma
Nombre y Apellido
 República Dominicana

[Signature]
Firma

Nombre y Apellido
 República Dominicana

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	300ML			
12	GEL DESINFECTANTE	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	18/03/2019 12:00:00 a.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Juan José...

Firma

Nombre y Apellido

[Handwritten signature]

Firma

Nombre y Apellido

